P R O T O K Ó Ł

z posiedzenia komisji Rolnictwa i Finansów

oraz Oświaty, Kultury, Zdrowia Spraw Socjalnych i Rodziny

w dniu 18 stycznia 2007 r.

 w godzinach od 12-tej do 13,30

- 2 -

Porządek posiedzenia

1. Otwarcie.

2. Omówienie spraw organizacyjnych związanych z opracowaniem planów pracy komisji.

3. Omówienie problemów związanych z oświatą w gminie.

4. Kierunki działania na najbliższe lata – planowanie inwestycji.

5. Wolne wnioski i zapytania.

6. Zakończenie.

Ad. pkt 1 
Otwarcia posiedzenia tych dwóch komisji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Zbigniew Łuczak. Powitał on przybyłych radnych oraz gości uczestniczących. Na podstawie listy stwierdził, iż w obradach uczestniczy 6 członków. Obrady są więc prawomocne. Porządek obrad

przyjęto jednogłośnie  w głosowaniu jawnym.

Ad. pkt 2
Przewodniczący obrad zapoznał radnych z pracą w komisjach. Przytoczył zapisy 

z ustawy o samorządzie gminnym i Statutu Gminy. Zwrócił uwagę na konieczność opracowania przez komisje planów pracy.


Wójt Gminy oferował radnym pomoc w realizowaniu oczekiwań mieszkańców. Wspólne działania w kierunku stworzenia lepszych warunków życia mieszkańców gminy.

Ad. pkt. 3
Wójt poinformował komisje, że stanie nimi problem zdecydowania, co dalej ze szkołami w Lubominie i Osieczu Małym.W tych szkołach sukcesywnie spada liczba uczęszczających dzieci- w tym roku jest 39. 

Uwzględniając środowisko lokalne trzeba podjąć stosowne działania. Trzeba poszukać rozwiązań tych problemów oświatowych. W latach minionych nie było konieczności ograniczania oddziałów

w szkołach, ale teraz demografii nie da się oszukać i zmienić. W tym roku pojawi się już problem dokładania środków gminnych do oświaty. Trzeba zastanowić się na ile można dołożyć i komu. Mówi się o pomocy małym szkołom, ale prawda jest zupełnie inna- pieniądze idą za uczniem.


Wójt poinformował, że kolejną sprawą jaką ta Rada musi się zająć to Ośrodek Zdrowia. Trzeba  się zastanowić, czy dalej prowadzić tę placówkę w takiej formie, czy też próbować wydzierżawić majątek. Należy określić co dalej, czy podpisujemy umowę na kolejny rok z obecnym

Kierownikiem, czy próbować innych rozwiązań.



Przewodniczący obrad powiedział, że trzeba rozważyć problem finansowania szkół. 

W szkołach jest różna liczba dzieci, ale liczba nauczycieli zatrudnionych w każdej szkole jest podobna do utrzymania.

Wójt powiedział, że w szkołach należy organizować takie kółka pozalekcyjne dla dzieci, by te uzdolnione miały większe szanse rozwoju.


Pani Sekretarz Gminy powiedziała, że na siłę łączenie klas w tych małych szkołach nie jest dobre, bo w większej grupie można wyłonić zdolnych uczniów i jest większa rywalizacja między uczniami.


Radny Piasecki powiedział, że chcąc przymierzyć się do likwidacji tych szkół to trzeba prowadzić rozmowy z rodzicami, bo są oni przywiązani do tych szkół.

Wójt Gminy powiedział, że egzaminy sześcioklasistów wypadają lepiej w tych małych szkołach niż w większych.

Radny Górski powiedział, że da się zauważyć też taką  sytuację, że rodzice przenoszą dzieci do innych szkół do sąsiednich gmin, omijając nasze szkoły.

Wójt Gminy powiedział, że odpowiedzialnym za wykształcenie swoich dzieci są rodzice i każde może posyłać dzieci tam gdzie chce. Nic na to nie można poradzić.  

- 3 -

Radny Górski proponował poruszać ten problem szkół na zebraniach wiejskich.

Wójt Gminy powiedział, że ten temat podejmowany był już wcześniej, ale te działania zbojkotowało środowisko nauczycielskie z radnym  w szkole w  Osieczu Małym, bo  w Lubominie była większa przychylność do proponowanych zmian. Dziś będzie to już problem z zatrudnieniu nauczycieli, bo do gimnazjum już zostali przyjęci młodzi nauczyciele. Proponowane było takie rozwiązanie, że w tych dwóch szkołach miały pozostać oddziały od I do III  i klasa „0”, a nie kategoryczna likwidacja szkół.


Radny Górski powiedział, że rodzice na pewno obawiać się  będą o te małe dzieci. Żeby tak wcześnie nie musiały wstawać, by dojechać do szkoły do Boniewa.

Wójt Gminy powiedział, że trzeba zacząć rozmawiać z dyrektorem uwzględniając przy tym dobro uczniów na temat rozwiązań sprawy oświaty w tych środowiskach.

Ad. pkt. 4
Wójt poinformował o inwestycjach w gminie. Powiedział, że trzeba się starać 

o inwestycje obejmujące większy zasięg. Będzie próbował forsować budowę Centrum Rehabilitacyjno-Sportowe i ta inwestycja musi być wprowadzona do planów powiatowych. Jak nie będzie wprowadzona to jej nie zrealizujemy. Powiat proponuje też turystyczne wykorzystanie kolei wąskotorowej. Jest też propozycja budowy schroniska powiatowego dla zwierząt w Żurawicach. Rozbudowa wysypiska śmieci w Niemojewie. Kolejny temat do wspólnego zagospodarowania to ekologiczne wykorzystanie rzek. Inne inwestycje, to drogi – naprawa dróg powiatowych w stronę Chodcza, Lubomina. Proponują by 30 % kosztów naprawy pokrywały gminy.

Wójt powiedział, że chcąc wprowadzić drogi gminne do projektu powiatowego to trzeba wejść we współfinansowanie dróg powiatowych. Proponował uwzględnić drogę o większym zasięgu od Łączewny przez Pyszkowo, Sarnowo do Łani – łączyła by się ona z drogą powiatową. Nasze drogi gminne będą robione, ale w mniejszym stopniu. Będą programy dla obszarów wiejskich, ale mniejsze. Kolejny kierunek działania jaki jest planowany to powstanie Centrum-Informatyczno-Kulturalne, przy tym rozbudowa Urzędu Gminy.

Radny Górski zapytał czy będzie dokończona budowa drogi Grójczyk – Lubomin?

Wójt odpowiedział, że jak na razie nie, bo jest krótka i nie klasyfikuje się do dużej inwestycji. Będziemy próbować ją dokończyć, szukać środków. Może zrobimy podbudowę z kamienia ze środków Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych, a następnie położymy asfalt. Być może spróbujemy inną technologią z własnych środków, węższą – 3 metrową. Powiedział, że będziemy też robić kombinowane metody budowy dróg jako ścieżki rowerowe z polbruku lub trelinki.

Wójt powiedział, że nie chciałby wchodzić w naprawę dróg kamieniem wapiennym, bo on się lasuje, a ostatnio jest coraz gorszej jakości. Do sieci dróg będziemy musieli przymierzyć się gdy tylko pojawią się programy unijne.


Skarbnik Gminy poinformowała radnych o kompetencjach wójta w sprawach dotyczących przeniesień środków w budżecie. Nie ma potrzeby w tym temacie opinii Komisji Rolnictwa i Finansów.


Wójt Gminy powiedział, że ten rok będzie bardzo ciężki, jeśli chodzi o składanie wniosków na inwestycje, ze skutkiem różnym do realizacji.

Skarbnik Gminy wyjaśniła radnym zasady tworzenia budżetu gminy. Powiedziała, że składa się on 

z dochodów i wydatków. Stwierdziła, że jak nie będzie dochodów to i nie będą zrealizowane planowane wydatki.

Ad. pkt 5 
Radny Piasecki zapytał czy są już zapłacone środki wykonawcy za budowę oczyszczalni przyzagrodowych?

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że nie ze względu na wykonanie budżetu. Nie wpłynęły planowane środki. Nie ma też uchwalonego budżetu na 2007 rok i nie wszystkie zobowiązania są zrealizowane. Pojawiły się też dodatkowe prace przy budowie oczyszczalni /dodatkowe przepompownie/ 

i dodatkowe koszty – 9.000 zł, które Rada powinna zaakceptować i przyjąć w budżecie.

- 4 -

Ad. pkt 6
Po wyczerpaniu porządku posiedzenia jego zamknięcia dokonał przewodniczący obrad dziękując jednocześnie wszystkim za uczestnictwo.    

 Protokolant: G. Kwiatkowska                                                       






















Przewodniczący obrad









......................................









/ Zbigniew Łuczak /

